平成 26年 11月 28日

各     位

会 社 名 興 銀 リ ー ス 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長 大 西  節

（コード番号：8425 東証第１部）

問い合わせ先 取締役企画部長 丸山 伸一郎

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 3 - 6 5 1 1 ( 代 表 )

Japan-PNB Leasing and Finance Corporation（フィリピン）への

出資比率引上げ（持分法適用関連会社化）並びに商号変更に関するお知らせ

当社は、フィリピン共和国（以下「フィリピン」）に合弁企業として設立したJapan-PNB Leasing and

Finance Corporation（以下「J-PNB」）への出資比率を引上げるとともに商号を変更することについて、

現地合弁パートナーであるPhilippine National Bank（以下「PNB」）と合意し、株式売買等に関する

契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本出資比率引上げにより、J-PNBは当社の持分法適用関連会社となる予定です。

記

１．本件の目的

当社は、1998年１月にフィリピンを代表する有力銀行であるPNBとの合弁企業としてJ-PNBを設立し、

当社グループのフィリピン現地法人として、同国に進出する日系企業のファイナンスニーズに対応する

とともに、PNBの顧客をはじめとする現地企業との取引により着実に業容を拡大してまいりました。

今回の出資比率引上げ並びに商号変更は、同国での投資を拡大する日系大手メーカーとの現地取引を

目指すサプライヤー企業の新たな進出や消費地としてのフィリピン市場獲得を目指す小売業の進出加速

等、今後もビジネス機会の増加が見込まれる日系マーケットにおける当社グループのシェア拡大を

企図するものであります。

当社グループは、現在推進中の第４次中期経営計画において「海外ビジネスの強化・拡大」を基本

戦略のひとつに掲げ、主にアジア地域でのビジネス拡大に注力しております。当社グループは、

フィリピンにおける長年のパートナーであるPNBとの連携を一段と深化させるとともに、金融サービスの

質的向上を図ることで、引き続き同国に進出する日系企業の多様なニーズにお応えしてまいります。

２．本件の概要

 現 在 出資比率引上げ後

商 号 Japan-PNB Leasing and Finance Corporation PNB-IBJL Leasing and Finance Corporation

出 資 構 成
Philippine National Bank  90％ Philippine National Bank  75％

当社  10％ 当社  25％

本 店 フィリピン共和国 マニラ市

同左 支 店        同         セブ市

子 会 社 Japan-PNB Equipment Rentals Corporation

３．日 程

株式取得並びに商号変更は、平成27年１月中を予定しております。

なお、商号変更につきましては、現地当局からの認可取得をもって実施いたします。

４．今後の見通し

本件に伴う当社連結業績への影響は軽微であり、平成26年５月９日付で公表いたしました

平成27年３月期の通期連結業績予想に変更はございません。

以 上